
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 311 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ECO-3R IN 

MERITO AL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALLI - CIG 

ZF03CFF8E8. 
 

Il giorno 13/11/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 – codice dei contratti; 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere allo smaltimento rifiuti speciali consumabili esausti, quali toner, 

cartucce, nastri, nel tempo accumulati presso gli uffici consortili; 

ALL’UOPO, si è richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Eco 3R SRL, con sede in Via Pietrino Pilo Guiso a 

Nuoro, P. IVA 01613860913, qualificata per l’espletamento di detto servizio, che ha proposto il servizio, per la dirata 

di un anno,  per un importo pari ad Euro 250,00 oltre l’Iva di legge; 

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs n. 36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e fornitura di 

importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO l’art.3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO, ai sensi di legge il CIG ZF03CFF8E8 per il servizio di che trattasi; 

VISTO il DURC della suddetta Ditta, acquisito agli atti, con la quale si attesta la regolarità contributiva della stessa; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio 2023, approvato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 7 

del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 25680 del 16.12.2022);  

VISTA la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Determinazione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05.06.2023); 

ACQUISITA dell'ufficio di ragioneria dell'Ente l’attestazione della copertura finanziaria sul Capitolo di spesa n. 

112000 (UPB 20); 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, alla Ditta in oggetto il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti speciali consumabili esausti per il 

periodo di un anno; 

2) di impegnare, a favore della ditta Ditta Eco 3R SRL, con sede in Via Pietrino Pilo Guiso a Nuoro, P. IVA 

01613860913, l'importo complessivo di € 305,00,00 relativo alla prestazione del servizio di raccolta e smaltimento 

rifiuti speciali consumabili esausti per il periodo di un anno, sul capitolo di spesa n. 112000 (UPB 20) del Bilancio di 

previsione esercizio 2023 - CIG: ZF03CFF8E8; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, del 

vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. 

n.33/2013 e s.m.i.. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA A.I. 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 872 del 25/10/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/11/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/11/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


